znak sprawy: P-2/2020 Wieliczka, dnia 05.06.2020 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA SOLNE MIASTO Sp. z 0.0.
ul. Tadeusza Koéciuszki 15
32-020 Wieliczka
NIP 6832040792 REGON 120998511
XS 0000336614

Na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.1843) Zamawiajacy — Solne Miasto Sp. z o.0. 32-020
Wieliczka, ul. T. KoSciuszki 15, w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia na Budowe
Centrum Edukacyjno-Konferencyjnego przy ul. Jedynaka w Wieliczce w formule
zaprojektuj i wybuduj, udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

1. Zamawiajgcy zastrzegl prawo uniewaZnienia postgpowania, jesli nie uzyska kredytu na
sfinansowanie zamoéwienia. Prosimy o informacje, kiedy Zamawiajgcy spodziewa sie
uzyskaé decyzje w ww. temacie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy przewiduje, ze uzyska decyzje lub przyrzeczenie udzielenia kredytu przed
zawarciem umowy z wybranym Wykonawcg.

Pytanie 2
2. Zamawiajacy zada wskazania w ofercie przez Wykonawce czgSci zamowienia, ktorej

wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom wraz z podaniem firm ww.
podwykonawcow. Prosimy o potwierdzenie, Ze na etapie realizacji robét Zamawiajacy
dopuszcza powierzenie podwykonawcom innych zakreséw rob6t niz wskazane w ofercie
Jw. oraz ze dopuszcza powierzenie robot innym podwykonawcom niz wskazani w ofercie
JW.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy prowadzi postgpowanie zgodnie z ustawa, w zwigzku z powyzszym ma
zastosowanie art. 36b ust. la.

Pytanie 3
3. Zamawiajgcy wymaga wykonania przedmiotu zamoéwienia w terminie 24 miesiecy od
zawarcia umowy. Prosimy o potwierdzenie, ze powyzszy termin (jak réwniez terminy
posrednie) ulegna odpowiedniemu przesunigciu w przypadkach, gdy z przyczyn
niezaleznych od Wykonawcy dotrzymanie ww. terminéw nie bedzie mozliwe.



Odpowiedz:
Zmiane umowy, w tym terminu wykonania zamoOwienia, Zamawiajacy przewidzial w § 12
ust. 4 wzoru umowy (Zatgcznik 10).

Pytanie 4
4. Jednoczesnie prosimy o ujednolicenie wymaganego terminu realizacji — wg SIWZ jest to
24 miesigce, wg projektu umowy (par. 2 ust. 1) — 25 miesiecy.
Odpowiedz:
W tym zakresie obowigzuje zmiana SIWZ i zmiana wzoru umowy.

Pytanie 5
5. Ustalajac ryczaltowg forme¢ wynagrodzenia Zamawiajacy przerzucit na Wykonawce
wszystkie konsekwencje zwiazane z prawidlowym oszacowaniem warto$ci robot.
Zwracamy uwage, ze nie zawsze jest mozliwe przewidzenie wszystkich okolicznosei
mogacych mie¢ wplyw na realizacj¢ przedmiotowej inwestycji, zatem prosimy o
uwzglednienie w tre$ci Umowy mozliwosci:

a) uzyskania przez Wykonawce dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku
koniecznosci wykonania zwigkszonego zakresu robot,

b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiajgcego
zakresu zamoOwienia oraz w przypadku zmiany rozwigzan technicznych,
technologicznych lub materiatowych ze wzgledu na zmiany obowigzujacego prawa
lub w sytuacji, gdy =zastosowanie przewidzianych rozwigzan groziloby nie
wykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy,

c) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia na wniosek Zamawiajacego
istotnych zmian w dokumentacji projektowe;,

d) aktualizacji wynagrodzenia, jezeli w trakcie realizacji robot wystapi znaczna zmiana
cen rynkowych.

Odpowiedz:
Zmiana wynagrodzenia przewidziana jest w § 5 ust. 6 umowy. Sformulowany postulat nie
stanowi wniosku o wyjasnienie tresci SIWZ, o ktérym mowa w art. 38 ust. 1 zdanie
pierwsze, niemniej Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie 6
6. Prosimy o potwierdzenie, ze wydhizony przez Wykonawce¢ w ofercie okres gwarancji

dotyczyl bedzie wykonanych robét budowlanych, natomiast na urzadzenia Zamawiajgcy
akceptuje gwarancje na okres zgodny z gwarancjg producentéw urzadzen.

Odpowiedz:
Jednym z kryterium oceny ofert jest okres gwarancji i rekojmi, w zwigzku z powyzszym
wskazany w ofercie okres bedzie obejmowat caly przedmiot zaméwienia z uwzglednieniem
urzadzen.

Pytanie 7
7. Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktorego Zamawiajacy bylby

zobowigzany przed odstapieniem od umowy do uprzedniego pisemnego wezwania
Wykonawcy do zaprzestania naruszen/ dopeienia obowiazkéw wynikajacych z umowy
(pod rygorem odstgpienia od jw.).

Odpowiedz:
Odstapienie od umowy uregulowane jest w § 9 umowy. Sformutowany postulat nie stanowi
wniosku o wyjasnienie tresci SIWZ, o ktorym mowa w art. 38 ust. 1 zdanie pierwsze.



Pytanie 8

8. Zamawiajacy przewiduje przekazanie terenu budowy do 7 dni od podpisania umowy.
Prosimy o zmian¢ ww. zapisu, gdyz przez 5 miesi¢ccy Wykonawca bedzie pracowal nad

dokumentacja.

Odpowiedz:
Sformulowany postulat nie stanowi wniosku o wyjasnienie tresci SIWZ, o ktérym mowa w
art. 38 ust. 1 zdanie pierwsze.

Pytanie 9
9. Prosimy o obnizenie zastrzezonej kary za brak zaplaty lub nieterminows zaplate
wynagrodzenia podwykonawcy z 0,2 % kwoty naleznego wynagrodzenia za kazdy dzien
opéznienia do 500,00 zl (analogicznie jak w przypadku pozostatych kar zwigzanych z
podwykonawcami).
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang postanowien umowy.

Pytanie 10

10. Prosimy o wyjasnienie, od jakiego terminu Zamawiajacy ewentualnie bedzie liczyl
opoznienie w przekazaniu mu przez Wykonawcg projektu umowy z podwykonawca.
Odpowiedz:
Zgodnie z postanowieniem § 4 ust. 4 i 5 umowy, od dnia nastgpnego po uptywie 7 dni od
dnia zawarcia umowy z podwykonawca.

Pytanie 11
11. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza fakturowanie czeSciowe w okresach

miesi¢cznych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie potwierdza fakturowania czesciowego w okresach miesigcznych.
Zgodnie z § 5 ust. 2 Wynagrodzenie bedzie platne w czgsciach zgodnie z Harmonogramem
rzeczowo — finansowym stanowigcym Zatacznik nr 2 do umowy, natomiast w § 1 ust.9
umowy Zamawiajacy napisal, Zze przedmiot umowy bedzie realizowany zgodnie z
harmonogramem rzeczowo-finansowym”, ktéry stanowi Zalgcznik nr 2 do umowy,
przygotowany przez Wykonawce (przedlozonym w terminie nie dtuzszym niz 14 dni od
dnia zawarcia umowy) i zaakceptowany przez Zamawiajgcego.

Pytanie 12
12. Prosimy o okre$lenie, w jakim terminie Zamawiajacy zakonczy czynnosci odbiorowe w

zakresie poszczegolnych odbioréw czesciowych oraz odbioru koncowego.

Odpowiedz:
Postanowienia dotyczace odbioru robdt sa uregulowane w § 7 wzoru umowy.

Pytanie 13
13. Prosimy o obnizenie zastrzezonych kar umownych z tytutu:



e za opdZnienie w terminie realizacji — 0,2 % wynagrodzenia brutto za kazdy dzien
opdZnienia,
e za opOznienie w usunig¢ciu przez Wykonawce wad/ usterek — 0,2 % wynagrodzenia
brutto za kazdy dziefi opdznienia,
e za spowodowanie przerwy w realizacji robét powyzej 5 dni roboczych z winy
Wykonawcy — 0,2 % wynagrodzenia brutto za kazdy dzien opdznienia,
do np. 0,02 % wynagrodzenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 14
14. Zamawiajgcy zastrzegl kare w wysoko$ci 10 % wartosci wynagrodzenia za odstapienie od
umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcey. Prosimy o wprowadzenie analogicznej
kary, ktoérag moglby naliczy¢ Wykonawca, jesli do odstgpienia od umowy dochodzi z
przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego.
Odpowiedz:
Kara przewidziana w § 8 ust. 3 pkt 3 wzoru umowy.

Pytanie 15
15. Jednoczesnie prosimy o obnizenie zastrzezonej kary umownej za odstapienie od umowy w
przypadku okreslonym w par. 9 ust. 1 pkt. 6) z 20 % wartosci wynagrodzenia do 10 %
wartosci wynagrodzenia — jak w pozostatych przypadkach ewentualnego odstgpienia od
Umowy.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane postanowien zawartych we wzorze umowy.

Pytanie 16

16. Prosimy o wprowadzenie limitu naliczania kar umownych np. do wysokosci 10 % wartosci
wynagrodzenia.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang postanowien zawartych we wzorze umowy.

Pytanie 17
17. Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktérego Zamawiajacy bylby
zobowigzany przed obcigzeniem Wykonawcy jakimikolwiek karami umownymi do
uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszen/ dopelnienia
obowigzkow wynikajgcych z umowy (pod rygorem obcigzenia karami jw.).

Odpowiedz:
Sformutowany postulat nie stanowi wniosku o wyjasnienie tresci SIWZ, o ktérym mowa w
art. 38 ust. 1 zdanie pierwsze, niemniej Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na
wprowadzenie zmian

Pytanie 18
18. Prosimy o potwierdzenie, ze w okresie gwarancji Zamawiajacy wykonywal bedzie
przeglady serwisowe i konserwacje zgodnie z wymogami producentéw oraz ponosit bedzie



koszty zakupu i wymiany materialéw eksploatacyjnych (ktérych konieczno$¢ wymiany
wynika z naturalnego zuzycia, a nie z istnienia w nich wad).

Odpowiedz:

Przeglady serwisowe i konserwacyjne w okresie gwarancji leza po stronie Wykonawcy.
Zamawiajgcy bedzie ponosit koszt zakupu i wymiany materialéw eksploatacyjnych
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